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	Час бр.53
	Истражување

	Наставна содржина: Истражување: Набљудување на  движењето кај растенијата

	Цели :
· Да го поврзува движењето кај животните со исхраната

· Да разбере дека начините на движење зависат од животната средина

· да ги споредува начините и органите за движење кај познати претставници со животните средини и нивната исхрана

· да разбере дека растенијата ограничено се движат

	Очекувани исходи:

· ученикот го поврзува движењето кај животните со исхраната

· разбира дека начините на движење зависат од животната средина

· ги споредува начините и органите за движење кај познати претставници со животните средини и нивната исхрана

· разбира дека растенијата ограничено се движат

	Нови поими:

( фототропизам, геотропизам, хидротропизам).

	Наставни средства:

· Учебник, енциклопедии, научно-популарни списанија, текстови

· Компјутер, Интернет, комјутерски апликации од областа на природните науки.

· Упатства за работа за групите

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	       Активности на часот:

Графички организер
Изработка на грозд техника за движење на растенијата ( фототропизам, геотропизам, 
хидротропизам).






истражување со насадена леќа




	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.
Насоки:

Воведен дел:

Бура на идеи – Движење кај растенијата

Главен дел:

Учениците се поделени во четири групи и

секоја група има задача да истражува на

интернет за движењето на различни

животински групи.

Прва група – фототропизам,;

Втора група – геотропизам;

Трета група – хидротропизам;

Учениците од секоја група истражуваат и

пронајдените информации ги сочувуваат

како свој документ во компјутерот. Потоа

претставници од секоја група презентираат

до какви сознанија дошле при истражувањето,

при што ги покажуваат и сликите кои ги

пронашле за конкретните животински видови.

При ова истражување ги користат сопствените сознанија при изработка на експериментот

Завршен дел:

Дикусија – за резултатите од експериментите.
	Активности на ученикот:
Истражувње бр. 1
Презентација на резултатите
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Истражувње бр. 2

Презентација на резултатите
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Истражувње бр. 3

Презентација на резултатите
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	Линкови:
https://www.google.com/search?q=%D1%84%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=aKTmUoSiMsi6yQO0xIHwBw&ved=0CAgQ_AUoAg&biw=1280&bih=854#q=hidrotropizam&tbm=isch&imgdii=_
https://www.google.com/search?q=%D1%84%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=aKTmUoSiMsi6yQO0xIHwBw&ved=0CAgQ_AUoAg&biw=1280&bih=854#q=geotripizam&tbm=isch&imgdii=_
https://www.google.com/search?q=%D1%84%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=aKTmUoSiMsi6yQO0xIHwBw&ved=0CAgQ_AUoAg&biw=1280&bih=854#imgdii=_


	Оценување:
- чек листа изготвена од наставникот. за изведбена активност

	Рефлексија

	1.Која е врската помежу фототропизам, и хидротропизам со движење кај растенијата?

2.Како се движат  растенијата?

3.Што не ти беше јасно содржината – Движење кај растенијата ?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?



















истражување со кромид








истражување со насадено гравче











истражување со насадена леќа
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Движење кај растенијата











